



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบห.กฟจ.อด.2(นิตโย) ถึง ผจก.กฟจ.อด.2(นิตโย)
เลขที่ วันที่ 17 มีนาคม 2559
เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบประมาณผู้ใช้ไฟ ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย)
อ้างถึง

เรียน ผจก. ผ่าน ชจก.(บ)กฟจ.อด.2(นิตโย)

เรื่องเดิม

17 มี.ค. 2559

1. ตามที่ กบญ.ณ.1 จัดสรรงบประมาณผู้ใช้ไฟปี 2559 สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (ครั้งที่ 1) ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย) จำนวน 1,000,000.-บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

1.ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟจ.อด.2 ที่ ณ.1อด.2(กส)-258/59 ลว. 9 มี.ค.2559 อนุมัติในหลักการให้ ผบห.กฟจ.อด. 2(นิตโย) จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับใช้งานงบประมาณผู้ใช้ไฟ ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย) ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				๑	รวม
1	1010200001	เหล็กประกับไม้คอน ขนาด 30*6 ยาว 760 มม.	44	44.20	1,944.80
2	1010100004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม.มอก.404	896	27.40	24,550.40
3	1020180001	แท่งไฟฟ้า พีวีซี ใช้ภายนอก ม้วนขนาด 0.18*19*10	169	5364	953.16
4	1040000000	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	15	2373	35,595
5	1040010000	ดรอพเอาต์ฟิวส์คัทเอาต์ หนึ่งอินชูละเตอร์ 22 เควี	18	1279	23,022
6	1040020006	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 250 แอมป์ ดิน 43620	21	90	1,890
7	1040020100	ฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ 1*400 แอมป์ 500 โวลท์	24	620	14,880
8	1010110200	สลักเกลียว เอ็ม 16*130 มม.	14	13.80	193.20
9	1010110201	สลักเกลียว เอ็ม 16*170 มม.	111	16.20	1,798.20
10	1010110203	สลักเกลียว เอ็ม 16*250 มม.	215	22.10	4,751.50
11	1010110204	สลักเกลียว เอ็ม 16*300 มม.	43	26.60	1,143.80
12	1010110205	สลักเกลียว เอ็ม 16*350 มม.	5	29.50	147.50
13	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ ประเภทจัดรัสนขนาดใหญ่	544	3.32	1,806.08
14	1030030000	ลูกกรอกแรงต่ำแบบ ข (แบบ 53-2)มอก.227	307	19.90	6,109.30
15	1030130100	ที่จับลูกกรอก สำหรับลูกกรอกแรงต่ำแบบ ข	55	84.50	4,647.50
16	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	43	385	16,555
17	1070010005	ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์แบบที่ 6	25	1742	43,550
18	1020440112	เหล็กคอนเคเบิลอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี	12	1030	1,2360
19	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรีฟอร์มเข้าปลายสาย	30	26	780
20	1020180003	แท่งพินเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด ๓*30"	52	46.80	2,433.60
21	1020250200	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียมทึบฉนวน	12	59.60	715.20
22	1020260201	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลสำหรับเคเบิลอากาศ	24	96.20	2,308.80
23	1010110202	สลักเกลียว เอ็ม 16*200 มม.	28	17.70	495.60
24	1010110206	สลักเกลียว เอ็ม 16*400 มม.	24	33.40	801.60
25	1010130001	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16*450 มม.	18	48.20	867.60
26	1010130002	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16*500 มม.	6	52.40	314.40
27	1010180001	นัทรูปหัว เอ็ม 16 ดิน 582	9	26.50	238.50
28	1030130002	แร็ค 4*200 มม.(4*8) แบบหลังยื่น	63	191	12,033
รวม					216,886

2.ตามมติจากคณะกรรมการ กฟภ. ครั้งที่ 13/2552 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2552 อนุมัติให้เพิ่มวงเงินจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบบุคลากรหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท โดยให้อำนาจผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท สำหรับการสั่งซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุ ให้จัดซื้อ ได้เฉพาะที่ กฟภ. ขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงิน ตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างไว้

3. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1(กม) 37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อช.ฉ.1 มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และสอบราคา ของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ได้รับไปให้ตามความเหมาะสม

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผบ.ท.กฟภ.อด.2(นิตโย) ได้ดำเนินการประกาศสอบราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 231,074.80- บาท (รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %) ปรากฏว่า มีผู้ สนใจยื่นของสอบราคา จำนวน 3 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. โดย บริษัท มีทรัพย์ อิเลคตริก จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวม เป็นเงินจำนวน 229,048.48 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %) เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง ผบ.ท.กฟภ. อด.2(นิตโย) ได้ขอต่อรองราคาให้ ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ ผบ.ท.กฟภ.อด.2(นิตโย) ได้ ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงใน เว็บไซต์ ของ กฟภ. ตามประกาศของ ปปช.แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

ผบ.ท.กฟภ.อด.2(นิตโย) ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานงบบุคลากรสามารถดำเนินการได้อย่าง ต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้.-

1.ให้ ผบ.ท.กฟภ.อด.2(นิตโย) จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท มีทรัพย์ อิเลคตริก จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่งกฟภ.อด.2(นิตโย) ตามรายการ และจำนวน ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา	
				๑	รวม
1	1010200001	เหล็กประกับไม้คอน ขนาด 30*6 ยาว 760 มม.	44	44	1,936
2	1010100004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม.มอก.404	896	23	20,608
3	1020180001	เทปไฟฟ้า พีวีซี ใ้ภายนอก ม้วนขนาด 0.18*19*10	169	9	1,521
4	1040000000	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	15	2,350	35,250
5	1040010000	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอ๊าท์ หนึ่งอินชูละเตอร์ 22 เควี	18	1,300	23,400
6	1040020006	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 250 แอมป์ ดิน 43620	21	85	1,785
7	1040020100	ฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ 1*400 แอมป์ 500 โวลท์	24	580	13,920
8	1010110200	สลักเกลียว เอ็ม 16*130 มม.	14	15	210
9	1010110201	สลักเกลียว เอ็ม 16*170 มม.	111	21	2,331
10	1010110203	สลักเกลียว เอ็ม 16*250 มม.	215	26	5,590
11	1010110204	สลักเกลียว เอ็ม 16*300 มม.	43	30	1,290
12	1010110205	สลักเกลียว เอ็ม 16*350 มม.	5	34	170
13	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ ประเภทจัดรัสนขนาดใหญ่	544	4	2,176
14	1030030000	ลูกกรอกแรงต่ำแบบ ข (แบบ 53-2)มอก.227	307	19	5833
15	1030130100	ที่จับลูกกรอก สำหรับลูกกรอกแรงต่ำแบบ ข	55	45	2,475
16	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	43	370	15,910
17	1070010005	ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์แบบที่ 6	25	1,730	43,250
18	1020440112	เหล็กคองเคเบิลอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี	12	1,030	12,360
19	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรีฟอร์มเข้าปลายสาย	30	37	1,110
20	1020180003	เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด ๓*30"	52	45	2,340
21	1020250200	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน	12	120	1,440

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา	
				๑	รวม
22	1020260201	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลสำหรับเคเบิลอากาศ	24	155	3,720
23	1010110202	สลักเกลียว เอ็ม 16*200 มม.	28	22	616
24	1010110206	สลักเกลียว เอ็ม 16*400 มม.	24	38	912
25	1010130001	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16*450 มม.	18	67	1,206
26	1010130002	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16*500 มม.	6	70	420
27	1010180001	นัทรูปห่วง เอ็ม 16 ดิน 582	9	35	315
28	1030130002	แร็ค 4*200 มม.(4*8) แบบหลังยื่น	63	190	11,970
รวมราคาสินค้า					214,064
ภาษีมูลค่าเพิ่ม					14,984.48
ราคารวมทั้งสิ้น					229,048.48

2.เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบ.ท.กฟจ.อด.2(นิตโย) ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท มีทรัพย์ อิเลคตริก จำกัด จำนวน 214,064.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 14,984.48 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 229,048.48 บาท(สองแสนสองหมื่นเก้าพันสี่สิบแปดบาทสี่สิบแปดสตางค์) จากเงินรายได้ของ กฟจ.อด.2(นิตโย) หมายเลข WBS :C-59-D-UD2XX.1000

3. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้.-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	1,000,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	562,768.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	214,064
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	348,704

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001134395 ต่อไปด้วย

× *อิน ธิ*

(นางภัทรนิศวรร ศิริรัตนปริดา)

ชม.บท.ปฏิบัติงานแทน ผบ.ท.กฟจ.อด.2(นิตโย)

ที่ ฉ.1อด.2(บท) - 399 /๒๒

เรียน ผบ.บท,ผบ.บท.,ผบ. กส.กฟจ.อด.2(นิตโย)

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

ปลื้ม สิทธิ

(นายปลื้ม สิทธิ)

ผจก.กฟจ.อด.๒ (นิตโย)

17 ส.ค. 2559